S V M M A R I P M.

- 1 Index, qui iurauit ordinem iuris obseruare, in notorijs subtilitatem ordinis iudicarij non seruabit.
- 2 Ordo iuris in quo iudicio seruari debeat. 9.
- 3 Iuramentum generale contra iuris non obligat.
- 4 Notoria non obligant iudicem ad procedendum super illis plenari.
- 5 Iuramentum de obseruando iuris ordinem qualiter intelligatur. 10.
- 6 Iuramentum ei extortum non obligat.
- Archiepiscopus Lugdun. quo iuramento obligetur.
- Iuramentum vi extortum, si licitum est, obseruari debet.
- Index licet in summarij possit procedere plenariè, non tamen potest ad bac se adstringere, ut indifferenter sic procedat.
- Verba generalia debent generaliter intelligi.

C A P. X X I.

A Index, qui iurauit in omni causa ordinem iuris obseruare in notorijs subtilitatem ordinis iudicarij non seruabit. hoc dicit. In prima recitat tenore iuramenti, quod secundo interpretatur, & declaratur, ibi: nos iuramenti. ¶ Not. 1. q. iuramentum pretitum in materia iuris recipit interpretationes, & declaraciones, & limitationes, atq; exceptiones iuris, ut inquantum iurat ordinem obseruare, hoc intelligatur de ordine plenario in plenarijs, & summario in notorijs. ¶ No. 2. quod a quolibet iuramento censetur exceptum ius, & si sit ad ius reducibile, non est intelligendum, ut obuier iuri. Et not. quod iuramentum contra ius non ualeat. ¶ No. 3. arg. quod non potest iudex in causa notoria procedere, nel se ad procedendum plenariè obligeare. ¶ Not. q. iuramentum de obseruando iuris ordinem, intelligitur, & declaratur secundum diuersitatem causarum, ut in notorijs summarius in plenarijs plenarius obseruetur. 6. ¶ Opp. quod tale iurā vi extortum non debeat obseruari. s. c. si vero. Solu. Non fuit vi extortum; sed per quasi extortionē, i. contra consilium, uel desiderium iurantis: non tñ fuit vera extortio: obligat tñ iuramentum, & declaratur secundum iuris intellectum, & hoc dicit: & forte capitulum in promotione

sua extortis tale iuramentum. ad hoc de insti. cum uenissent. Et est hoc pro archiepiscopo Lugduñ. à quo in promotione sua extorquetur simile iuramentum, s. n loan. And. ¶ Oppo. quo. i. non teneatur ad obseruantiam iuramenti per vim extorti: ut in c. fi. nō. s. eod. de priuilegijs. cum olim. de conuersio: coniug. accedens. Dic. quod videbatur per hoc teneri, secundum glo. nihilominus tamen tenetur, ut hic. Nec obstante contraria, quia in illis fuit uera extortio: hic secus. Ad hoc. de electio: quorundam. in princ. de religio. do. c. 2. lib. 6. & constit. Ioān. execrabilis. in princ. & est argu. iuramentum per vim extortum seruandum. infra, eodem petitio. & ca. si Christus. Sed dic, quod inquantum licitum est, quod iuramentum seruandum est, si taliter iurans non seruando non incurrit per iurium. Vel dic, quod licet sit licitum, non tamen tenetur sic iurans ad obseruationem, nisi alias eset in p̄cepto: & tunc tenetur ex ui p̄cepti, non ex ui iuramenti: quamuis & absque obseruatione ipius debeat per superiorem absolu. de quo. s. co. debitores. seruata distinctione, de qua. s. qd metus causa: ad aures. Tu dic ut dixi. s. eod. si vero. & capit, uerum.